vorlaufige Rechnungsergebnisse

1.-3. Quartal

Gesetzliche Krankenversicherung

. Bund Veranderung
in Mrd.EURO 2007 2008 2007 bis 2008

Einnahmen insgesamt 113,692 117,483 3,3%
Beitrdge insgesamt’ 110,137 113,966 3,5%
Sonstige Einnahmen (ohne RSA) 3,655 3,517 -1,1%
Ausgaben insgesamt 113,513 118,975 4,8%
Leistungen insgesamt 107,003 112,264 4,9%
darunter: Arztliche Behandlung? 17,083 17,880 4,7%
Zahnarztliche Behandlung 0.ZE 5,819 5,948 2,2%
Zahnersatz 2,099 2,151 2,4%
Zahnarztliche Behandlung insg. 7,919 8,099 2,3%
Apotheken 18,882 19,867 5,2%
Arzneimittel von Sonstigen 1,564 1,771 13,2%
Arzneimittel aus Apotheken und v.Sonst. zus. 20,446 21,638 5,8%
Hilfsmittel 3,448 3,590 4,1%
Heilmittel 2,805 2,968 5,8%
Krankenhausbehandlung insg.2 38,479 39,698 3,2%
Krankengeld 4,486 4,890 9,0%
Leistungen im Ausland 0,360 0,335 -6,9%
Fahrkosten 2,232 2,400 7.5%
Vorsorge- und Reha-MalRnahmen 1,842 1,894 2,8%
Soziale Dienste / Pravention 1,399 1,699 21,5%
Schwangerschaft / Mutterschaft® 1,035 1,120 8,1%
Betriebs-,Haushaltshilfe 0,139 0,139 0,1%
Hausliche Krankenpflege 1,682 1,892 12,5%
Medizinischer Dienst, Gutachter 0,263 0,266 1,0%
Sonst. Aufwend. ohne RSA 0,709 0,702 -1,0%
Netto-Verwaltungskosten 5,795 5,964 2,9%

Saldo Einn.-Ausg. * 0,179 -1,492 -935,4%

Anteile an den Ausgaben insgesamt

Arztliche Behandlung?
Zahnarztliche Behandlung 0.ZE
Zahnersatz

Arzneimittel aus Apotheken und v.Sonst. zus.
Hilfsmittel

Heilmittel

Krankenhausbehandlg. insg.?
Krankengeld

Fahrkosten

Vorsorge- und Reha-MalRnahmen
Hausliche Krankenpflege
Netto-Verwaltungskosten
Sonstige Ausgaben

Ausgaben insgesamt

Fulnoten:

15,03%
5,00%
1,81%
18,19%
3,02%
2,49%
33,37%
4,11%
2,02%
1,59%
1,59%
5,01%
6,78%
100,00%

') einschl. Beitrage aus geringfligiger Beschaftigung

2) ohne Dialysekosten und
ambl.arztl.Behandlg. auch ohne Soziotherapie
3) ohne stationare Entbindung

) Um RSA-Saldo und DMP-
Verwaltungskostenpauschale bereinigt

Ausgabenanteile 1.-3. Quartal 2008
Bund (alte und neue Lander)

Zahnersatz 1,81%

Zahnarztliche Behandlung
0.ZE 5,00%

Arztliche Behandlung?
15,03%

Sonstige Ausgaben 6,78%

Netto-Verwaltungskosten
5,01%

Hausliche Krankenpflege
1,59%

Vorsorge- und Reha-
MaRnahmen 1,59%

Fahrkosten 2,02%

Krankengeld 4,11%

Arzneimittel aus Apotheken
und v.Sonst. zus. 18,19%

Hilfsmittel 3,02%

Heilmittel 2,49%

Krankenhausbehandlg.
insg.233,37%




